带岭林业实验局热电厂

2018年度自行监测开展情况报告

按照《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》（环发[2013]81号）、环境影响评价报告书及其批复、国家或地方污染物排放标准以及环境监测技术规范等规定和要求，根据我厂的实际生产情况，年初制定2018年度污染物排放自行监测方案，并已经上报伊春市环保主管部门备案，并认真执行方案，现将具体开展情况报告如下：

一、监测方案的调整变化情况：

我厂75吨流化床锅炉2015年11月份安装了在线监测设备，2016年1月1日开始监测。2018年1月份新购置在线监测设备，青岛崂山电子仪器总厂有限公司生产，型号CEMS-2001烟尘烟气连续监测系统。2018年1月30日完成安装，2月份正式开始监测。锅炉执行《GB13223-2011 火电厂大气污染物排放标准》，即：烟尘 30 mg/m3    二氧化硫100  mg/m3  氮氧化物100  mg/m3 。
二、全年自行监测执行情况：

2018年2月1日起开始自行监测，由于设备在调试期并多次出现数据飘移、故障，未上报数据。3月份后监测设备正常运行，未上报数据。
三、污染物排放情况：

按照排污系数计算排放量为：

烟尘：155吨   二氧化硫：165吨    氮氧化物：358吨。

   四、固体废弃物情况：

我厂固体废弃物主要是粉煤灰和炉渣，粉煤灰产生1.13万吨，炉渣产生1.69万吨，全部外运再利用。

带岭林业实验局热电厂

                       2019年1月9日